[image: image1.png]

Местная администрация

Внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26   ноября   2015 г.

                      № 136
О внесении изменений в Постановление от 30.09.2015 № 109
Об утверждении ведомственной целевой программы МО Васильевский

«Благоустройство территорий муниципального образования» на 2016 год

На основании Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79, Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, Положение о реализации вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский , местная администрация МО Васильевский, утвержденного постановлением местной администрации МО Васильевский от 30.09.2015 г. № 98, местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в ведомственную целевую программу МО Васильевский «Благоустройство территорий муниципального образования», утвержденную Постановлением местной администрации МО Васильевский от 30.09.2015 г. № 109.

1. Заменить прил. № 5 «Адресная программа по содержанию детских песочниц на территории муниципального образования на 2016 год» и прил. № 16 «Адресная программа по благоустройству территории муниципального образования (уборка территории) на 2016 год», и изложить  их в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением данного Постановления возлагаю на директора МКУ «Служба по благоустройству» - Казаринова А.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

Глава местной администрации

МО Васильевский                                                                                                   С.А. Свирид

 Приложение № 1

к Постановлению  Местной администрации
МО Васильевский

                                                                                                      от «26» ноября  2015 года № 136
(внесение изменений в

 Постановление местной администрации
МО Васильевский от 30.09.2015 № 109)

	"СОГЛАСОВАНО"                                                                                                                Глава МО Васильевский

__________________ К.А. Чебыкин                                            "____"_____________ 2015 год
	"УТВЕРЖДАЮ"                                       Глава местной администрации         МО Васильевский                                            __________________С.А. Свирид                                          " ___ "__________ 2015 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

МО ВАСИЛЬЕВСКИЙ
«Благоустройство территорий муниципального образования»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1.Наименование программы
	«Благоустройство территорий муниципального образования»
(далее по тексту – программа).

	2.Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009г., Устав МО Васильевский, Положение о реализации вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, утвержденное Постановлением местной администрации МО Васильевский от 30.09.2015 г. № 98.

	3. Реализуемый вопрос местного значения
	Осуществление благоустройства территории муниципального образования.

	4.Разработчик программы
	Муниципальное казенное учреждение «Служба по благоустройству» муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербург (далее – МУ «Служба по благоустройству»).

	5. Исполнители программы
	МУ «Служба по благоустройству», организации, привлекаемые по результатам конкурентных закупок, проводимых в рамках федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

	6.Цели и задачи программы
	Цель – создание комплекса мероприятий по улучшению благоустройства придомовых и внутридворовых территорий.

Основные задачи:

- создание благоприятных условий для проживания жителей МО Васильевский;

- сохранение зеленых насаждений;

- улучшение качества внутри дворовых проездов и проходов с целью уменьшения травматизма населения;

- обеспечение населения физкультурно-оздоровительными, спортивно-техническими, детскими игровыми комплексами;

- улучшение санитарного состояния придомовых и внутри дворовых территорий;

- улучшение экологического состояния территории. Продвижение к устойчивому развитию на местном уровне благоприятной окружающей среды путем благоустройства территории округа;

-замена песка в песочницах не реже одного раза в месяц (в период июнь-август) для поддержания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального образования;
-ухоженные газоны;
-забота о населении и будущем поколении муниципального образования.

	7. Срок реализации программы
	Программа реализуется в 2016  календарном году.

Сроки  реализации отдельных мероприятий  программы определяются согласно приложениям № 1 – №18.

	7.Источники финансирования программы
	Программа реализуется за счет средств бюджета МО Васильевский.

	8. Объем финансирования программы
	24 683 700 рублей (Двадцать четыре миллиона шестьсот  восемьдесят  три  тысячи семьсот рублей 00 копеек).

	9.Ожидаемые результаты от реализации программы
	Реализация мероприятий, предусмотренных программой, позволит осуществить:

 -создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования МО Васильевский;

- воспитание любви и уважения жителей к своему городу, соблюдение чистоты и порядка на территории муниципального образования;

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;

-улучшенный вид газонов, недопущение парковки на газонах автотранспорта.

	10. Контроль за исполнением программы
	Контроль за исполнением программы осуществляется местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕННЫХ АДРЕСНЫХ ПРОГРАММ
Приложение № 5.   Адресная программа по содержанию детских песочниц на территории муниципального образования на 2016 год.

Приложение №16. Адресная программа по благоустройству территории муниципального образования (уборка территории) на 2016 год.

Директор МУ «Служба по благоустройству»                                              А.Г. Казаринов
Свод видов работ (услуг) по адресным программам МО Васильевский на 2016 год
	Наименование расходов
	АДРЕСА
	кол-во
	Стоимость в руб.
	Срок исполнения
	Общая сумма,      в рублях

	Благоустройство

	2016 г.
	24 683 700,00

	1..Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий
	14 168 300,00

	1.1..Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий,  включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	10 628 500,00

	1.Устройство мощения дворовой территории, м2,                     2.Восстановление а/б покрытия,м2            3.Устройство и ремонт плиточного покрытия,м2                                              4.Установка водоприемных лотков, 4 шт,                       5.Регулировка колодцев, 31 шт.                       6.Установка БР 100.20.8, 86,8п.м.                                          7. Установка БР 100.30.15, 34п.м.   (Приложение 1 )
	9 линия, 78
	2890,23
	611
	2-4 квартал
	1 704 763,15

	 Малый проспект, 33-37 (Защита дуба)
	20
	1 081

	21 615,48

	11 линия,36/ Средний пр,51
	2095
	2 034

	4 142 133,23

	4 линия, 35-37
	1569
	1 840

	2 886 517,47

	Кадетская линия, 29
	133,6
	4 918

	657 099,04

	9 линия, 70
	14
	4 940

	69 160,15

	1. Установка БР 100.30.15, 13 п.м.                                                                         2. Прочие работы                             (Приложение 3)
	9 линия, 68;        Беринга, 27;                  13 линия, 46а
	74,3
	634

	2-4 квартал
	47 111,72

	Технадзор (приложение 1)

	6
	16 667

	100 000,00

	Составление проектно-сметной документации на текущий ремонт
	по 5 адресам
	5
	200 000

	1 000 000,00

	Прочие работы и услуги

	1

	99,76

	1.2..Установка, содержание и ремонт ограждений газонов

	3 095 700,00

	Ремонт газонного ограждения, (Приложение 1), п.м.
	11 линия, 36/Средний пр, 51; 4 линия, 35-37; Кадетская,29
	173
	2 847
	2-4 квартал

	492 571,66

	Ремонт газонного ограждения, (Приложение 3), п.м.
	7 линия, 74; 9 линия, 66,68; 8 линия, 59 к.2; 6 линия, 37; 13 линия, 46а
	409
	2 035

	832 124,40

	Прочие

	117,54

	Демонтаж ограждений газонов и прочие работы (Приложение 3), м.п.
	9 линия, 68; 6 линия, 37
	145,7
	264
	2-4 квартал

	38 415,41

	Демонтаж  ограждений газонов  (Приложение 1), м.п.
	9 линия, 70
	43,5
	223

	9 687,13

	Установка газонных ограждений        (Приложение 3), п.м.
	Беринга, 27; 15 линия, 74;      6 линия, 37
	386,6
	2 167
	2-4 квартал

	837 622,40

	Установка газонных ограждений   (Приложение 1), п.м.
	9 линия, 78; 11 линия, 33-37; 9 линия, 70; 11 линия, 36/Средний пр., 51
	131
	6 757

	885 161,46

	1.3..Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	444 100,00

	Демонтаж МАФ (Приложение 1), шт.
	Кадетская линия, 29
	8
	1436
	2-4 квартал

	11 490,54

	Установка МАФ (Приложение 4 ), шт.
	4 линия, 61; Средний пр., 9; 13 линия, 46; 15 линия, 42
	6
	24 465

	146 792,33

	Установка МАФ (Приложение 1), шт.
	9 линия, 78; Кадетская, 29, 9 линия, 70
	10
	14 935

	149 354,80

	Установка МАФ (Приложение 3), шт.
	5 линия, 56
	1
	136 432

	136 431,98

	Прочие

	30,35

	2..Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения
	273 700,00

	2.1..Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях.
	241 700,00

	Оборудование контейнерных площадок (Приложение 2), шт.
	 9 линия, 48
	1
	61749,91
	2-4 квартал
	61 749,91

	Оборудование контейнерных площадок (Приложение 1), шт
	9 линия, 78; 11 линия, 36/Средний пр., 51
	10
	17988,13

	179 881,34

	Прочие

	68,75

	2.2..Участие в обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования,  включая уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов
	1-4 квартал
	32 000,00

	Услуги по вывозу мусора на субботнике (Приложение 17)
	 Сад В. Слуцкой - 15-линия, 50-56
	2
	11500

	23 000,00

	Приобретение уборочного инвентаря: перчатки, мешки для мусора и т.д. для проведения субботника (Приложение 17)
	 Сад В. Слуцкой - 15-линия, 50-56
	300
	30

	9 000,00

	3..Озеленение территории муниципального образования
	10 150 300,00

	3.1..Озеленение  территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	9 071 300,00

	Уход за газонами, кустарниками, деревьями, вьющимися, цветниками, вазонами, (Приложение 15), м2
	по 43 адресам
	16496,99
	241
	2-3 квартал
	3 971 732,06

	Опрыскивание -                   Весна-Осень                    (Приложение 7), шт.
	по 44 адресам
	581
	72
	2-3 квартал
	41 701,89

	581
	72

	41 701,90

	Ремонт газонов        (Приложение 14), м2
	по 10 адресам
	2977,8
	1170
	2-3 квартал

	3 485 476,78

	Устройство газона   (Приложение 1), м2
	9 линия, 70
	15,6
	388

	6 052,81

	Уборка зимняя, площадь м2 (Приложение 16)
	52 адреса
	5677
	79
	1,4  квартал
	449 451,64

	Уборка летняя, площадь м2 (Приложение 16)
	52 адреса
	5677
	60
	2-3 квартал
	341 300,39

	прочие

	201,86

	Кустарники в группах  (Приложение 12), шт.
	11 линия, 36
	120
	1232
	2-3 квартал
	147 804,66

	Вьющиеся растения (Приложение 10), шт.
	16 линия, 47
	4
	2424

	9 694,86

	Многолетники     (Приложение 11), шт.
	5 линия, 66
	50
	1419

	70 966,70

	Организация работ по компенсационному озеленению (посадка деревьев)  (Приложение 13), шт.
	3 линия, 36, 6 линия, 53, 11 линия, 36; 13 линия, 46; 15 линия, 86, 88; Малый пр., 15
	27
	9903

	267 380,68

	Однолетники (цветники), земля и т.д.        (Приложение 9), шт.
	15 линия, 88, 16 линия, 73/49, Малый пр., 15, 29
	2475
	34

	83 369,67

	Однолетники (вазоны), земля и т.д.        (Приложение 8), шт.
	35 адресов
	4090
	38

	154 464,10

	3.2..Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	1 079 000,00

	Снос зеленых насаждений (деревья, кустарники)                            (Приложение 6)
	по 24 адресам
	39
	27665
	1квартал
	1 078 917,21

	Прочие

	82,79

	4..Прочие мероприятия в области благоустройства
	91 400,00

	4.1..Создание зон отдыха, в том числе обустройство и содержание  детских площадок
	91 400,00

	Завоз песка в песочницы детских игровых площадок на 30 шт. по 2 раза  в сезон (Приложение 5)
	по 28 адресам        (27*2, 1*6)
	60
	1 272

	76 342,63

	прочие

	57,37

	Прочие материалы для ремонта детских площадок собственными силами
	по необходимости

	15 000,00

	ВСЕГО по программе

	24 683 700

Приложение № 5 к программе
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

 по содержанию детских песочниц на территории муниципального образования

муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга на 2016 год
	№

п/п
	Адрес объекта
	М3 в одной песочнице

	Количество замен песка
	 Итого

М3
	Сумма

 (руб.)

	1
	1 линия дом 50
	0,6075
	2
	1,215
	76342.63

	2
	Малый пр. д.6
	0,6075
	2
	1,215

	3
	9 линия д.54
	0,6075
	2
	1,215

	4
	11 линия д.40-42
	0,6075
	2
	1,215

	5
	12 линия д.55
	0,6075
	2
	1,215

	6
	13 линия д.68
	0,6075
	2
	1,215

	7
	14 линия д.49
	0,6075
	2
	1,215

	8
	15 линия д.78-80
	0,6075
	2
	1,215

	9
	15 линия д.86-88 (3 песочницы)
	1,8225
	2
	3,645

	10
	2 линия д.51, 53
	1,8225
	2
	3,645

	11
	Тучков пер. 17
	0,6075
	2
	1,215

	12
	13 линия д.46
	0,6075
	2
	1,215

	13
	16 линия д.47
	0,6075
	2
	1,215

	14
	9 линия д.66/Малый пр.д27
	0,6075
	2
	1,215

	15
	Камская ул. д.14
	0,6075
	2
	1,215

	16
	2 линия д.59/Наб. Макарова д.28
	0,6075
	2
	1,215

	17
	4 линия д.45
	0,6075
	2
	1,215

	18
	4 линия д.61
	0,6075
	2
	1,215

	19
	5 линия д.56
	0,6075
	2
	1,215

	20
	5 линия д.68
	0,6075
	2
	1,215

	21
	7 линия дд72-74
	0,6075
	2
	1,215

	22
	8 линия д.57
	0,6075
	2
	1,215

	23
	Малый пр.д.37
	0,6075
	2
	1,215

	24
	Средний пр.д.35/8 линия д.47
	0,6075
	2
	1,215

	25
	Средний пр.дд.7-9
	0,6075
	2
	1,215

	26
	15 линия д.74
	0,6075
	2
	1,215

	Итого
	18,225
	52
	36,45

Приложение № 16 к программе
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по уборке территорий муниципального образования на 2016 год
«Адресную программу по благоустройству территории муниципального образования на (уборка территории) на 2016 год»
	№

п/п
	Адрес
	Наименование вида работ
	Ед

.изм.
	Объем
	Стоимость, руб.

	Примечание

	Единицы, руб.
	Всего, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	1 линия В.О.,д.№46, 1 линия В.О., д.№50, 2 линия В.О,, д.№53, Набережная Макарова, д.№26, 3 линия В.О., д.№36, 3 линия В.О., д.№38, 4 линия В.О., д.№45, Средний проспект В.О., д.№25, Средний проспект В.О., д.№27, 5 линия В.О., между д.№46, лит.А и лит.Б, 5 линия В.О., д.№56, 8 линия В.О., д.№57, 8 линия В.О., д.№59, корп.2, лит.Б, Средний проспект В.О., д.№35, 9 линия В.О., д.№64/25, 9 линия В.О., д.№68, 9 линия В.О., д.№70, 10 линия В.О., д.№51/31, Малый проспект В.О., д.№27, Малый проспект В.О., д.№29, 9 линия В.О., д.№54, 10 линия В.О., д.№47, Средний проспект В.О., д.№45, 11 линия В.О., д.№36, Средний проспект В.О., д.№51, 13 линия В.О., д.46, 13 линия В.О., д.№46а, 13 линия В.О., д.№60, 14 линия В.О., д.№63, 14 линия В.О., д.№67, Средний проспект В.О., д.№61, 15 линия В.О., д.№46, Малый проспект В.О., д.№42, 16 линия В.О., д.№47. Донская улица В.О., д.№19, Набережная Макарова, д.№34, 5 линия В.О., д.№68, Малый проспект В.О., д.№15, 7 линия В.О., д.№72, 12 линия В.О., д.№55, Малый проспект В.О., д.№33, 15 линия В.О., д.№86, 16 линия В.О., д.№75, 16 линия В.О., д.№73/49, 15 линия В.О., д.№74, Камская улица, д.№14
	Летняя уборка

	Уборка усовершенствованного покрытия
	М2
	3366
	3,82
	77 148,72
	6 месяцев

	Уборка неусовершенствованного покрытия
	М2
	2311
	2,21
	30 643,86
	6 месяцев

	Уборка газонов
	М2
	20433
	1,48
	181 445,04
	6 месяцев

	Итого:

	289 237,62

	Зимняя уборка

	Уборка усовершенствованного покрытия
	М2
	3366
	13,67
	276 079,32
	6 месяцев

	Уборка неусовершенствованного покрытия
	М2
	2311
	6,94
	96230,04
	6 месяцев

	Уборка газонов
	М2
	20433
	0,07
	8581,86
	6 месяцев

	Итого:

	380 891,22

	Всего:

	670 128,84

	Итого с учетом НДС

	790 752,03